
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 29.7.2000L 193/8

VERORDNUNG (EG) Nr. 1669/2000 DES RATES
vom 17. Juli 2000

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2467/98 über die gemeinsame Marktorganisation für Schaf-
und Ziegenfleisch

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 37,

auf Vorschlag der Kommission (1),

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (2),

nach Stellungnahme des Wirtschafts- und Sozialausschusses (3),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 3 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
2467/98 (4) ist der Grundpreis für Tierkörper von
Schafen jedes Jahr unter Berücksichtigung der Kriterien
von Artikel 3 Absatz 2 festzusetzen. Der vorgenannte
Artikel 3 sieht auch vor, daß saisonale Grundpreise fest-
gesetzt werden können, um den normalen jahreszeitlich
bedingten Schwankungen auf dem Gemeinschaftsmarkt
für Schaffleisch Rechnung zu tragen. Unter Berücksichti-
gung der anwendbaren Parameter werden die Preise in
der nachstehenden Höhe festgesetzt.

(2) In Übereinstimmung mit dem Konzept bei der Reform
der gemeinsamen Marktorganisationen im Rahmen der
Agenda 2000 und um den Erzeugern einen Bezugs-
rahmen für die mehrjährige Produktionsplanung zu
bieten, ist der Grundpreis auf unbefristete Zeit festzu-
setzen, ohne daß dies jedoch etwaigen später gerechtfer-
tigen Überprüfungen vorgreift.

(3) Die zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 2467/
98 erforderlichen Maßnahmen sollten gemäß dem
Beschluß 1999/468/EG des Rates vom 28. Juni 1999
zur Festlegung der Modalitäten für die Ausübung der der
Kommission übertragenen Durchführungsbefugnisse (5)
erlassen werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 2467/98 wird wie folgt geändert:

1. Artikel 3 erhält folgende Fassung:

„Artikel 3

Der Grundpreis für das Wirtschaftsjahr 2001 und die
folgenden Wirtschaftsjahre wird auf 504,07 EUR/100 kg
Tierkörpergewicht festgesetzt.

Der saisonale Grundpreis, mit dem den normalen jahreszeit-
lich bedingten Schwankungen auf dem Gemeinschaftsmarkt
für Schaffleisch Rechnung getragen wird, wird wöchentlich
gemäß Anhang III dieser Verordnung festgesetzt.

Vorbehaltlich einer vom Rat auf Vorschlag der Kommission
mit qualifizierter Mehrheit beschlossenen Ausnahme
beginnt das Wirtschaftsjahr am ersten Montag im Januar
und endet an dem diesem Tag vorangehenden Tag des
folgenden Jahres.“

2. Artikel 24 wird aufgehoben.

3. Artikel 25 erhält folgende Fassung:

„Artikel 25

(1) Die Kommission wird von dem Verwaltungsausschuß
für Schafe und Ziegen (nachstehend ‚Ausschuß‘ genannt)
unterstützt.

(2) Wird auf diesen Absatz Bezug genommen, so gelten
die Artikel 4 und 7 des Beschlusses 1999/468/EG.

Der Zeitraum nach Artikel 4 Absatz 3 des Beschlusses
1999/468/EG wird auf einen Monat festgesetzt.

(3) Der Ausschuß gibt sich eine Geschäftsordnung.“

4. Der Anhang dieser Verordnung wird der Verordnung (EG)
Nr. 2467/98 als Anhang III hinzugefügt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Geschehen zu Brüssel am 17. Juli 2000.

Im Namen des Rates

Der Präsident

J. GLAVANY

(1) ABl. C 86 E vom 24.3.2000, S. 11.
(2) Stellungnahme vom 16.5.2000 (noch nicht im Amtsblatt veröffent-

licht).
(3) ABl. C 168 vom 16.6.2000, S. 17.
(4) ABl. L 312 vom 20.11.1998, S. 1.
(5) ABl. L 184 vom 17.7.1999, S. 23.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften29.7.2000 L 193/9

Woche Grundpreis Woche Grundpreis

ANHANG

„ANHANG III

Saisonale Grundpreise

(EUR/100 kg Tierkörpergewicht)

1 515,06

2 518,58

3 522,67

4 525,59

5 528,51

6 531,42

7 534,35

8 537,27

9 539,61

10 541,94

11 543,11

12 543,11

13 541,94

14 540,30

15 538,09

16 534,94

17 532,60

18 529,09

19 525,59

20 520,92

21 515,08

22 509,23

23 502,24

24 496,39

25 491,72

26 487,05

27 483,55

28 481,20

29 480,01

30 479,45

31 478,83

32 478,83

33 478,83

34 478,83

35 478,83

36 478,83

37 478,83

38 478,83

39 478,86

40 478,98

41 479,10

42 479,20

43 479,30

44 480,00

45 480,95

46 482,00

47 483,20

48 486,10

49 490,75

50 496,60

51 503,85

52 511,50“


